
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA QUALITÀ E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO, BENESSERE
ORGANIZZATIVO,PROCEDIMENTI DISCIPLINARI        

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1463  del  15/10/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG Z743379DC6   Affidamento da parte del Datore di Lavoro per la fornitura di dispositivi individuali di protezione per i
dipendenti presenti presso le sedi del Consiglio regionale del Lazio (D.Lgs. 81/2008), ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a) D.lgs.
n. 50/2016. Impegno di spesa - Nomina del Responsabile unico del procedimento. - "COV 20".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00601 21/10/2021

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1463  del  15/10/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U02006   2021 2.467,50 01.03   1.03.01.05.999

Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.

BRAND YOU S.r.l.

Pagina  2 / 6

Atto n. A00601 del 21/10/2021



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  1463  del  15/10/2021

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: CIG Z743379DC6   Affidamento da parte del Datore di Lavoro per la fornitura di dispositivi individuali di

protezione per i dipendenti presenti presso le sedi del Consiglio regionale del Lazio (D.Lgs. 81/2008), ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett.

a) D.lgs. n. 50/2016. Impegno di spesa - Nomina del Responsabile unico del procedimento. - "COV 20".

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 CIG Z743379DC6   Affidamento da parte del Datore di Lavoro

per la fornitura di dispositivi individuali di protezione per i

dipendenti presenti presso le sedi del Consiglio regionale del

Lazio (D.Lgs. 81/2008), ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a) D.lgs.

n. 50/2016. Impegno di spesa - Nomina del Responsabile unico

del procedimento. - "COV 20".

01/03 1.03.01.05.999 U0000U02006

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2021 Novembre 2.467,50 Novembre 2.467,50

Totale 2.467,50 Totale 2.467,50

Pagina  3 / 6

Atto n. A00601 del 21/10/2021



OGGETTO: CIG Z743379DC6   Affidamento da parte del Datore di Lavoro per la fornitura di 

dispositivi individuali di protezione per i dipendenti presenti presso le sedi del Consiglio 

regionale del Lazio (D.Lgs. 81/2008), ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) D.lgs. n. 50/2016. 

Impegno di spesa – Nomina del Responsabile unico del procedimento. - “COV 20”. 

 

IL DATORE DI LAVORO 

 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in 

particolare l’art. 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile 

del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la determinazione n. 107 del 2.9.2021 “Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca determinazione 22 gennaio 2019, n. 

54 e successive modifiche;  

VISTA la determinazione n. 113 dell’8.9.2021 “Rimodulazione delle sezioni già 

esistenti istituite con determinazione n. 192 del 12.3.2019 nell’ambito delle 

aree e degli uffici del servizio Amministrativo”; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n.2, con 

il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019, n.  

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26 (Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2021-2023); 

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2020, n. 15 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 1 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. 

Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 2 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. 

Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 11 gennaio 2021, n. 3 (Bilancio 

di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. 

Pagina  4 / 6

Atto n. A00601 del 21/10/2021



Assegnazione dei capitoli di spesa ai Servizi del Consiglio regionale ai sensi 

della legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26); 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante: “Codice dei contratti 

pubblici” ed in particolare l’articolo 32 che disciplina le fasi delle procedure 

di affidamento e l’art. 36, co. 2 lettera a), che disciplina gli affidamenti di 

importo inferiore ad € 40.000,00; 

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019), con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia di obbligatorietà per il 

ricorso al MEPA per importi pari o superiori ad € 5.000,00; 

CONSIDERATO che, come previsto nel Protocollo del 24 aprile 2020 e ribadito nel Protocollo 

del 24 luglio 2020, al fine di tutelare la salute dei lavoratori nei luoghi di 

lavoro si rende necessario dotare gli stessi dei dispositivi di protezione 

individuali, tra cui mascherine chirurgiche, guanti ecc..; 

CONSIDERATO che il decreto legge 23 luglio 2021 n. 105 ha' prorogato, fino al 31 dicembre 

2021, lo stato di emergenza  in conseguenza  del  rischio  sanitario   connesso   

all'insorgenza   di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

CONSIDERATO che il Datore di Lavoro ha richiesto con propria nota un preventivo/offerta 

alla ditta  BRAND YOU Srl P.I.:15103901003 per la fornitura di mascherine 

del tipo FFP2 imbustate singolarmente certificate CE e mascherine 

chirurgiche; 

CONSIDERATO che con successiva nota la  ditta  Brand you Srl  con sede legale in Roma 

via Vincenzo Bellini, 22 P.I.: 15103901003   ha formalizzato l’offerta per 

la seguente fornitura: 

 mascherine FFP2 monouso imbustate singolarmente al costo unitario di 

€ 0,37 + IVA 5% per un totale di 5000 pz.; 

 mascherine chirurgiche IIR 0,10 + IVA 5% per un totale di 5000 pz.; 

RITENUTO per quanto sopra, di poter accettare l’offerta sopra richiamata e, per l’effetto, 

di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016, alla Brand you Srl  con sede legale in Roma via Vincenzo Bellini, 

22 P.I.: 15103901003    la seguente fornitura: 

 

5000 pz. di mascherine FFP2 monouso al costo complessivo di € 1.850,00  

IVA 5% esclusa;  

5000 pz. mascherine chirurgiche IIR monouso al costo complessivo di € 

500,00 IVA  5% esclusa ;  

CONSIDERATO che il CIG acquisito, riferito all’esecuzione del servizio/fornitura in     

argomento, è il seguente Z743379DC6; 

RITENUTO  per quanto sopra, di impegnare l’importo di € 2.467,50  I.V.A.  5% 

compresa, sul competente capitolo U0000U02006 – U.1.03.01.05.999 del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2021; 

RITENUTO di rinviare a successive fasi, e comunque prima dell’effettuazione dei 

pagamenti dovuti, la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, 

vista l’urgenza della prestazione; 

Pagina  5 / 6

Atto n. A00601 del 21/10/2021



RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

d.lgs. 50/2016, la dott.ssa Franca Cardinali, funzionario di categoria D6 in 

servizio presso l’Ufficio Qualità e Sicurezza sui luoghi di lavoro., in 

possesso dei requisiti di moralità e di idoneità professionale; persona 

autorizzata al trattamento dei dati personali ad essa relativi, in conformità 

con le previsioni di cui all’art. 411 bis, comma 3 del regolamento di 

organizzazione del Consiglio Regionale; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 e successive 

modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

di accettare l’offerta suindicata e, per l’effetto, di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, all’operatore economico Brand you Srl  con sede legale 

in Roma via Vincenzo Bellini, 22 P.I.: 15103901003   la seguente fornitura:  

5000 pz. di mascherine FFP2 monouso al costo complessivo di € 1.850,00  IVA 5% esclusa; 

5000 pz. mascherine chirurgiche IIR monouso al costo complessivo di € 500,00 iva  5% 

esclusa ;  

di impegnare l’importo complessivo pari a € 2.467,50 IVA 5% compresa sul competente 

capitolo di bilancio del Consiglio regionale del Lazio, U0000U02006 – U.1.03.01.05.999 

esercizio finanziario 2021; 

di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016,  

la dott.ssa Franca Cardinali, funzionario di categoria D6 in servizio presso l’Ufficio Qualità e 

Sicurezza sui luoghi di lavoro , in possesso dei requisiti di moralità e di idoneità professionale; 

persona autorizzata al trattamento dei dati personali ad essa relativi, in conformità con le 

previsioni di cui all’art. 411 bis, comma 3 del regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale; 

 

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consiglio Regionale del Lazio 

“AT – Provvedimenti”. 

 

Dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  6 / 6

Atto n. A00601 del 21/10/2021


